Белозерская районная Дума
Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2021 года № 33
                   с. Белозерское

Об отчете Главы Белозерского района
о результатах его деятельности, деятельности Администрации Белозерского района за 2020 год

В соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 19 Устава Белозерского района, заслушав и обсудив отчет Главы Белозерского района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Белозерского района за 2020 год, Белозерская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Отчет Главы Белозерского района принять к сведению.
2. Деятельность Главы Белозерского района и Администрации Белозерского района за 2019 год признать удовлетворительной.
3. Рекомендовать Главе Белозерского района, Администрации Белозерского района активизировать работу в 2021 году:
- по увеличению собственных доходов районного бюджета;
- по сокращению расходов, кредиторской задолженности и недоимки в консолидированный бюджет района;
- по привлечению инвестиций на территорию Белозерского района;
- по передаче в концессию водопровода, обеспечивающего питьевой водой с.Белозерское, с.Светлый Дол, с.Полевое, д.Корюкина;
- по привлечению молодых специалистов в различные отрасли Белозерского района, создание условий для молодых специалистов;
- по выполнению плана (программы) приватизации муниципального имущества.
4. Разместить настоящее решение и отчёт Главы Белозерского района на официальном сайте Администрации Белозерского района.
5. Опубликовать настоящее решение и отчёт Главы Белозерского района в информационном бюллетене «Белозерский вестник».

[bookmark: _GoBack]
Председатель
Белозерской районной Думы                                                Т.В. Еланцева